



Arvostamme

Maalaisjärkeä

Toimimme ratkaisukeskeisesti,
joustavasti ja yhteistyökykyisesti.
Päätöksenteko on ketterää ja avointa.

Joroisten henkeä

Olemme ylpeitä kotiseudustamme, jossa
yhteisöllisyys, tekemisen meininki ja
monimuotoinen paikalliskulttuuri yhdistyvät.

Yrityshenkisyyttä

Arvostamme yrittäjyyttä, rakennamme
elinvoimaista kuntaa ja kannustamme
kasvuun, omatoimisuuteen ja
innovatiivisuuteen.

Turvallisuutta

Edistämme kokonaisturvallisuutta ja
vahvistamme turvallisuuden tunnetta.

Strategia

- **Vakaalla ja muutoksiin sopeutuvalla kuntataloudella** mahdollistamme laadukkaat palvelut ja edistämme elinvoimaa
- **Vahvistamme kunnan elinvoimaa** ja teemme **yhteistyötä Keski-Savossa**
- Aasukkaat ja kunnan henkilöstö **voivat hyvin**, erityisesti **panostamme lapsiin ja nuoriin**
- Hyvinvointia saamme **luonnosta, liikunnasta ja kulttuurista**

Kärkitoimenpiteet

- Luomme aktiivisesti ja kestävästi edellytyksiä **puhtaan energian tuotannolle ja jatkojalostukselle**
- Ylläpidämme **aktivoivaa elinvoimaohjelmaa**
- Pidämme kiinni **omasta lukiosta**, joka antaa kokonaisvaltaisesti hyvän pohjan elämään ja tukee laadukasta perusopetusta
- Kehitämme **taajamien viihtyisyyttä** ja mahdollistamme **kylien kehittämisen**
- Ylläpidämme ja edistämme **monipuolisia liikuntamahdollisuuksia** sekä **koulutus- ja kulttuuripalveluita**



1 STRATEGISET TAVOITTEET

1.1 TAVOITTEET STRATEGIAKOHDITTAIN

Vakaalla ja muutoksiin sopeutuvalla kuntataloudella mahdollistamme laadukkaat palvelut ja edistämme elinvoimaa.

- Joroinen on muuttovoittoinen kunta.
- Asiakastytyväisyys ja palvelutaso paranevat.
- Kunnan toiminta tehostuu.
- Kuntalaisten vaikutusmahdollisuudet paranevat.
- Toiminta järjestetään turvallisissa, terveellisissä ja viihtyisissä tiloissa.
- Kunta on toimintakykyinen ja turvallinen kaikissa tilanteissa.
- Jätevesien käsittely ratkaistaan pitkällä aikajänteellä.

Vahvistamme kunnan elinvoimaa ja teemme yhteistyötä Keski-Savossa.

- Kuntaan sijoittuu yritystoimintaa ja uusiutuvan energian hankkeita. Maanhankinnan kannalta strategisesti keskeiset alueet ovat VT5-risteysalueet, Kotkatharju ja Huutokosken alue.
- Yritysneuvonta tukee yritystoiminnan ja työllisyyden kasvua.
- Joroinen onnistuu työllisyydenhoidossa.
- Maahanmuuttajat kotoutuvat ja tuovat elinvoimaa Joroisiin.
- Joroinen tunnetaan monipuolisesta tapahtumatarjonnastaan.
- Kotkatharju on viihtyisä ja vetovoimainen ympärivuotinen luontomatkailu- ja ulkoilukohde.
- Taajamat ovat viihtyisiä ja turvallisia.
- Julkinen liikenne on toimivaa eri käyttäjäryhmille.
- Valokuituverkkoja edistetään.
- Kirvesniemen kaavoitusta tarkastellaan Kuvansin jätevesiratkaisun yhteydessä.
- Talousveden laatu ja määrä ovat turvattuja.
- Vesihuollon toimintavarmuus pitkällä aikavälillä paranee alueellisen yhteistyön kautta.

Asukkaat ja kunnan henkilöstö voivat hyvin, erityisesti panostamme lapsiin ja nuoriin.

- Laadukas kasvupolku varhaiskasvatuksesta esi- ja perusopetuksen kautta lukioon on veto-voimatekijä.
- Kaikki lapset ja nuoret syövät kouluruoan.
- Kunta vahvistaa kuntalaisten hyvinvointia ja toimintakykyä ennaltaehkäisevästi kaikissa elämänvaiheissa.
- Yhteisöllisyys ja osallisuus vahvistuvat kylien ja kolmannen sektorin toimintaa tukemalla.
- Henkilöstö voi hyvin ja työhyvinvointi paranee.

Hyvinvointia saamme luonnosta, liikunnasta ja kulttuurista

- Kevyen liikenteen edellytykset paranevat.
- Sivistys ja kulttuuri toimivat hyvinvoinnin perustana.
- Kunnan omistamilla maa- ja vesialueilla edistetään luonnon monimuotoisuutta sekä virkistys- ja maisema-arvoja.
- Vesistöjen hyvinvointia ja virkistyskäyttöä edistetään.
- Joroisten Vesi tunnetaan puhtaasta ja raikkaasta harjuilta tulevasta pohjavedestä.
- Kasvihuonepäästöt vähenevät vuoteen 2035 mennessä 80 % vuoden 2007 tasosta.

1.2 KUNTAKONSERNI JA OMISTAJAPOLITIikka

Kunta voi toimia omistajana sellaisissa omistajayhteyksissä, joissa edistetään kuntalaisten hyvinvointia tai kunnan elinvoimaa. Omistuksellaan kunta voi myös turvata huoltovarmuuttaan tai toimintojensa järjestämistä. Kunta pitää kriittisen infrastruktuurin julkisessa omistuksessa (esimerkiksi vesi- ja jätehuolto).

Kunta omistaa Kiinteistö Oy Honkauran, jotta kunnan alueella on tarjolla kohtuuhintaista ja viihtyisää asumista. Kunnan tavoitteena on toimia jatkossakin yhtiön enemmistöomistajana.

Kunta omistaa Joroisten Vuokrakiinteistöt Oy:n, jotta kunnan alueella on tarjolla yritystiloja ja sosiaali- ja terveyspalveluille soveltuvia tiloja. Kunnan tavoitteena on toimia jatkossakin yhtiön enemmistöomistajana.

Kiinteistö Oy Joroisten Kunnantalo vastaa kirkonkylässä olevasta virastorakennuksesta. Kunnan tavoitteena on purkaa yhtiö strategiakauden aikana, kun yhtiön omistama virastorakennus on purettu. Kunnan tavoitteena on luopua As Oy Maaveden omistuksesta.

Kunta on enemmistöomistajana JoWa Aviation Oy:ssä, jotta voidaan mahdollistaa ilmailutoiminta Joroisissa sijaitsevalla Varkauden lentopaikalla.

Kunta oli perustamassa Bomila Resort Oy:tä yhdessä muiden toimijoiden kanssa matkailutoiminnan kehittämiseksi. Kunnalla on valmius luopua Bomila Resort Oy:n omistuksesta yrityksen liiketoiminnan mahdollistaessa tämän.

1.3 KUNTASTRATEGIAA TÄYDENTÄVÄT ASIAKIRJAT

Seuraavat erikseen laaditut asiakirjat täydentävät kuntastrategiaa:

- Elinvoimaohjelma
- Hyvinvointikertomus ja -suunnitelma
- Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma
- Joroisten kunnan ilmasto-ohjelma
- Valmiussuunnitelman yleinen osa
- Maankäytön kehityskuva 2040
- Kotoutumisohjelma
- Kiinteistöstrategia

1.4 KUNTASTRATEGIAN ARVIOINTI JA SEURANTA

Kuntastrategian tavoitteiden pohjalta laaditaan tarkempi toimenpideohjelma, joka tukee kuntastrategian seurantaa ja arviointia. Toimenpideohjelmalle laaditaan aikataulu, ja johtoryhmä seuraa toimenpideohjelman toteutumista ja päivittää sitä vähintään vuosittain.

Talousarviossa asetettavat sitovat tavoitteet pohjautuvat kuntastrategiaan, ja valtuusto seuraa tavoitteiden ja siten kuntastrategian toteutumista osavuosisiraporteissa ja tilinpäätöksessä.

2 TAUSTA-AINEISTO JA STRATEGISET RISKIT

2.1 KUNTALAIN LÄHTÖKOHDAT KUNTASTRATEGIALLE

Kuntalain 37 §:ssä säädetään, että kunnassa on oltava kuntastrategia, jossa valtuusto päättää kunnan toiminnan ja talouden pitkän aikavälin tavoitteista. Kuntastrategiassa tulee ottaa huomioon:

- 1) kunnan asukkaiden hyvinvoinnin edistäminen;
- 2) palvelujen järjestäminen ja tuottaminen;
- 3) kunnan tehtäviä koskeissa laeissa säädetyt palvelutavoitteet;
- 4) omistajapolitiikka;
- 5) henkilöstöpolitiikka;
- 6) kunnan asukkaiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuudet;
- 7) elinympäristön ja alueen elinvoiman kehittäminen.

Kuntastrategian tulee perustua arvioon kunnan nykytilanteesta sekä tulevista toimintaympäristön muutoksista ja niiden vaikutuksista kunnan tehtävien toteuttamiseen. Kuntastrategiassa tulee määritellä myös sen toteutumisen arviointi ja seuranta.

Kuntastrategian ottamisesta huomioon kunnan talousarvion ja -suunnitelman laatimisessa säädetään 110 §:ssä. Kuntastrategia tarkistetaan vähintään kerran valtuuston toimikaudessa.

2.2 NYKYTILANNE JA TOIMINTAYMPÄRISTÖN MUUTOKSET

2.2.1 Arvio kunnan nykytilanteesta

Joroisissa on vuoden 2024 tilinpäätöstietojen mukaan 4553 asukasta. Joroisten kunnan talous on tasapainossa eikä kunnalla ei ole kattamatonta alijäämää. Vuoden 2024 tilinpäätöksen vahvistuttua kunnan edellisten tilikausien ylijäämä oli 8,1 miljoonaa euroa. Vuoden 2024 tilinpäätöstietojen mukaan Joroisten kunta ei täytä yhtäkään kriisikuntakriteeriä. Vuoden 2025 lopussa kunnalla oli velkaa noin 15 miljoonaa euroa ja sijoitusvarallisuutta lähes 10 miljoonaa euroa.

Vuoden 2026 alusta alkaen kunnan kokonaan omistama Joroisten Vuokrakiinteistöt Oy vastaa sote- ja teollisuuskiinteistöjen vuokraamisesta ulkoisille asiakkaille. Kiinteistöjen siirtyminen yhtiölle vähentää kunnan vuokratuloja. Lisäksi Kiinteistö Oy Honkaura vuokraa asuntoja. Tytäryhtiöistä merkittävin lainamäärä on Kiinteistö Oy Honkauralla.

Kunnan palvelut järjestetään kolmella toimialalla: yleishallinto, sivistystoimi ja tekninen toimi. Yleishallinto vastaa yleisestä hallinnon järjestämisestä sisältäen konsernijohdon ja päätöksenteon, henkilöstö- ja taloushallinnon. Yleishallinto vastaa myös maahanmuutto- ja työllisyyspalveluiden järjestämisestä yhdessä Keski-Savon työllisyysalueen kanssa sekä elinkeinopalveluista yhdessä Navitas Kehitys Oy:n kanssa. Yhteistoiminta-alueen maaseutuhallinnosta vastaa Rantasalmen kunta.

Sivistystoimessa järjestetään varhaiskasvatuksen, perusopetuksen ja lukio-opetuksen palvelut. Lisäksi sivistystoimi vastaa kirjasto- ja hyvinvointipalveluista sekä vapaasta sivistystyöstä yhdessä Soisalo-opiston kanssa.

Tekninen toimi järjestää kunnossapitopalvelut sekä puhtaus- ja ruokapalvelut. Rakennusvalvonta järjestetään yhdessä Keski-Savon kuntien kanssa ja ympäristötoimen palvelut Keski-Savon ympäristötoimen kautta. Joroisten kunnan vesihuoltolaitos on oma taseyksikkönsä.

2.2.2 Toimintaympäristön muutokset ja niiden vaikutukset

Julkisen talouden heikon tilanteen arvioidaan edelleen heijastuvan kuntatalouteen. Valtiovarainministeriön kuntatalousohjelman perusteella kuntatalouden tila on heikentynyt vuoden 2024 jälkeen, ja näkymä vuosille 2025–2029 synkkenee edelleen. Verotulojen arvioidaan kehittyvät heikosti ja valti-onosuuksiin tehdyt leikkaukset heikentävät kuntien tulorahoitusta. Työvoimakustannusten kasvu näkyy menopaineiden kasvamisena. Samaan aikaan investointitarpeiden arvioidaan edelleen pysyvän korkeina, mikä kasvattaa kuntien lainakantaa. Valtakunnallisesti erityisesti pienten kuntien näkymä vuoteen 2029 on synkähkö ja negatiivisten vuosikatteen kuntien määrän ennustetaan kasvavan.

Myös Joroisissa on lähivuosina merkittäviä investointitarpeita erityisesti urheilutalon rakentamisen ja jätevedenpuhdistamoiden uusimistarpeiden osalta. Investointeihin vaadittava lainarahoitus lisää merkittävästi kunnan korkokustannuksia sekä kasvattaa lainamäärää tulevien vuosien aikana. Siitä huolimatta, että valtakunnallisesti verotulojen arvioidaan kehittyvän heikosti, kunnan verotulot tulevat kasvamaan maltillisesti verokehikon perusteella. Lisäksi kunta tulee saamaan merkittävän lisän kiinteistöveroihinsa Hallanvahdin aurinkovoimalan voimalaitosveron myötä.

Joroisten kunnan väestöennuste on laskeva, mutta verrattuna edelliseen väestöennusteeseen las-kun jyrkkyys on taittunut. Aiemman ennusteen mukaan Joroisissa olisi vuonna 2040 noin 3500 asu-kasta, mutta uusimman ennusteen mukaan asukkaita olisi noin 500 enemmän.

Vuosi	Väestö 31.12. (ennuste 2024)						
	Yhteensä	0–14	15–24	25–44	45–64	65–74	75–
2024	4555	577	324	840	1269	825	720
2030	4310	481	320	790	1138	746	835
2035	4155	447	282	797	1080	653	896
2040	4048	432	253	788	1109	562	904
2045	3977	429	241	782	1124	529	872

Joroisten kunnan väestöennuste (lähde: Tilastokeskus)

Energiamurroksen mahdollisuudet

Valtakunnallinen energiamurros näkyy keskeisesti myös Joroisten kunnassa. Alueelle sijoittuvat uu-siutuvan energian hankkeet vahvistavat kunnan roolia osana kansallista energajärjestelmää ja luovat edellytyksiä uusille investoinneille. Fingridin kantaverkon solmukohta tekee Joroisista ja Huutokos-ken alueesta poikkeuksellisen houkuttelevan sijainnin energia-alan investoinneille valtakunnallisessa mittakaavassa. Alueen maa-alueet ovat pääosin yksityisten maanomistajien hallinnassa.

Hallanvahdin aurinkovoimalan on määrä valmistua kesän 2026 aikana. Voimala tuottaa enimmillään noin 130 MWp teholla sähköä suomalaisille. Lisäksi kunnanviraston vieressä sijaitseva 5 MWp aurin-kovoimala on ollut tuotannossa jo useamman vuoden, toimien esimerkkinä paikallisesta uusiutuvan energian hyödyntämisestä.

Joroisten kunnanhallitus on asettanut vireille Huutokosken alueen kaavoituksen. Tarkasteltava alue on noin 440 hehtaarin suuruinen. Kaavoituksen tavoitteena on mahdollistaa metsätalousalueen ja te-ollisuustarpeiden yhteensovittaminen. Tämä ei tarkoita metsätalouden poistumista alueelta, vaan luo edellytyksiä teollisen mittaluokan, energiantensiivisten investointien kehittämiseksi erityisesti Huuto-kosken sähköaseman läheisyydessä.

Uudistusten vaikutukset

Lainsäädäntöympäristö on kuntatalouden osalta jatkuvassa murroksessa. Suuret kuntapalveluiden muutokset on toteutettu 2020-luvun alkupuolella, kun sote-palvelut siirtyivät hyvinvointialueelle

vuoden 2023 alusta ja kotoutumis- ja työllisyyspalvelut kuntien vastuulle vuoden 2025 alusta. Kunnille siirtyneiden palveluiden vakiintuminen on vielä kesken.

Seuraavan merkittävän muutoksen odotetaan olevan valtionosuusuudistus, jonka valmistelu kuitenkin kariutui kuluvalle hallituskaudella. Tarve uudistukselle ei ole kuitenkaan poistunut, ja odotettavissa on, että valtionosuusuudistusta tullaan yrittämään uudestaan. Tämä voi merkittävästi muuttaa kuntien taloudellisia edellytyksiä järjestää peruspalveluita.

Varautuminen

Geopoliittinen toimintaympäristö on viime vuosina muuttunut aiempaa epävarmemmaksi, mikä korostaa kuntien varautumisen merkitystä. Myös Joroisten kunnassa varautumistoimia on tehostettu, ja strategiakauden aikana varautumista kehitetään suunnitelmallisesti ja jatkuvasti.

Kunta osallistuu aktiivisesti erilaisiin varautumis- ja valmiusharjoituksiin sekä harjoittelee myös oma-toimisesti. Kuntastrategiassa turvallisuus on keskeinen arvo, ja varautuminen nähdään osana kunnan perustehtävää ja arjen toimintavarmuutta.

Kunnan tehtävänä on huolehtia siitä, että varautumiseen liittyvät asiat välittyvät kuntalaisille selkeästi ja oikea-aikaisesti. Samalla on tärkeää, että viestintä tukee turvallisuuden tunnetta. Joroinen on edelleen hyvä ja turvallinen paikka asua ja elää. Paras ennaltaehkäisevä keino erilaisten uhkien torjumiseksi on hyvä ja ennakoiva varautuminen.

2.3 STRATEGISET RISKIT

Kunnan sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeen mukaan strategiariskejä hallitaan erityisesti strategiaprosessin yhteydessä, toiminta- ja taloussuunnitelman, henkilöstöstrategian sekä omistajapolitiittisten linjausten laadinnan, toimeenpanon ja seurannan yhteydessä. Riskejä on arvioitu alla.

Riski	Riskin kuvaus	Varautuminen
Energiamurroksessa epäonnistuminen	Energiamurros toteutuu ilman, että saadaan investointeja Joroisiin. Aikaikkuna hankkeille sulkeutuu markkinoiden kyllästymisen myötä. Tekoälyn kehittyminen paikallisesti niin, että datakeskusten ja energian tarve vähenee merkittävästi.	Turvataan riittävät resurssit kunnassa. Pidetään osaamista yllä, jotta voidaan vastata kysyntään.
Kyvyyttömyys vastata väestön vähenemiseen	Palveluita ei saada sopeutettua väestömäärän laskiessa, mikä johtaa kustannustehottomuuteen ja kestäättömään talouteen.	Ennakoidaan väestökehitys ja tehdään älykästä sopeutumista.
Keski-Savon yhteistyö epäonnistuu	Keski-Savon alueella toteutettava yhteistyö osoittautuu toimimattomaksi ja/tai tehottomaksi. Keski-Savon kunnat haluavat irtautua yhteistyöratkaisuihin.	Aktiivinen yhteistyö. Poliittiseen riskiin ei voi täysin varautua.
Valtakunnallinen poliittinen riski	Julkisen talouden heikon tilan myötä kuntien toimintaedellytyksiä heikennetään tai pienten kuntien olemassaoloa kyseenalaistetaan.	Edunvalvontatyö, myös seudullisesti ja maakunnallisesti.
Konserniyhtiöt	Konserniyhtiöt eivät pysty vastaamaan tehtäviinsä tai toimimaan taloudellisesti kestävästi.	Konsernijohtamisen ja omistajaohjauksen kehittäminen. Omistaja huomioi osaamisen yhtiöiden hallitusvalinnoissa.

3 TOIMENPIDEOHJELMA

Toimenpideohjelma tukee kuntastrategian toimeenpanoa, ja se pohjautuu päästrategiaan ja strategiin tavoitteisiin. Toimenpiteitä päivitetään osana strategian toimeenpanoa.

Vakaalla ja muutoksiin sopeutuvalla kuntataloudella mahdollistamme laadukkaat palvelut ja edistämme elinvoimaa.

Joroinen on muuttovoittoinen kunta.
Asiakastytyväisyys ja palvelutaso paranevat. - Henkilöresurssit ovat riittävät. - Kiinteistönhoidossa aloitetaan säännölliset asiakastapaamiset tilojen käyttäjien kanssa. - Toteutetaan verkkosivu-uudistus, jossa huomioidaan saavutettavuus ja monikielisyys. - Otetaan käyttöön sähköiset lomakkeet.
Kunnan toiminta tehostuu. - Laaditaan tekoälyohjeistus. - Otetaan käyttöön prosessien automatisointia. - Digitoidaan arkistoaineisto soveltuvin osin. - Otetaan käyttöön sähköiset lomakkeet. - Selvitetään taloushallinnon palveluiden järjestäminen Wakaus Oy:n kautta. - Ulkopuolista hankerahoitusta hyödynnetään toiminnan kehittämisessä.
Kuntalaisten vaikutusmahdollisuudet paranevat. - Osallistuva budjetointi toteutetaan vuosittain. - Otetaan käyttöön selkeä prosessi kuntalaisten näkemysten keräämiselle merkittävien asioiden valmistelussa. - Toteutetaan laadittua prosessia säännönmukaisesti. - Otetaan käyttöön systemaattinen vaikutusten arviointi.
Toiminta järjestetään turvallisissa, terveellisissä ja viihtyisissä tiloissa. - Kunnassa on käytössä sisäilmailmoitusmenettely ja sisäilmatyöryhmä. - Mahdollisiin epäkohtiin puututaan nopeasti. - Päätearkistolle järjestetään uudet tilat kuntakonsernin tiloista. - Kiinteistöjen kunnossapidossa noudatetaan PTS-suunnitelmia (pitkän tähtäimen suunnitelmia). - Kirkonkylällä varhaiskasvatus ja esiopetus sekä avoin varhaiskasvatus siirtyvät kaikilta osin kunta-konsernin tiloihin.
Kunta on toimintakykyinen ja turvallinen kaikissa tilanteissa. - Osallistutaan säännöllisesti valmiusharjoituksiin. - Päivitetään tietoturva- ja tietosuojapolitiikka sekä niihin liittyvät ohjeistukset. - Otetaan käyttöön puhelinten laitehallinta. - Henkilöstön osaamista kyber- ja digiturvallisuuden osalta vahvistetaan koulutuksin.
Ratkaistaan jätevesien käsittelyn järjestäminen pitkällä aikajänteellä Jätevedenpuhdistamoiden hankevaihtoehdoista päätetään vuoden 2026 aikana, toteutus vuosien 2027–2030 aikana

Vahvistamme kunnan elinvoimaa ja teemme yhteistyötä Keski-Savossa.

Kuntaan sijoittuu yritystoimintaa ja uusiutuvan energian hankkeita. Maanhankinnan kannalta strategisesti keskeiset alueet ovat VT5-risteysalueet, Kotkatharju ja Huutokosken alue. - Jatketaan strategista maanhankintaa VT5-risteysalueella, Kotkatharjun ja Huutokosken alueella. - Huutokosken energia-alue kaavoitetaan. - Maankäytön kehityskuva päivitetään valtuustokauden aikana. - Tehdään laadukasta ja aktiivista tonttimarkkinointia. - VT5-risteysaluetta markkinoidaan yrityksille.
--

Yritysneuvonta tukee yritystoiminnan ja työllisyyden kasvua. - Tarjotaan tukea sukupolvenvaihdoiksi monipuolisesti eri aloille. - Hyvä yhteistyö varmistaa laadukkaat yrityspalvelut.
Joroinen onnistuu työllisyydenhoidossa. - Järjestetään toimivat työllisyyspalvelut Keski-Savon työllisyysalueen kautta. - Käytetään lakisääteisten työllisyyspalvelujen lisäksi aktiivisia ja vaikuttavia työllisyystoimia (esimerkiksi rekrytointituki).
Maahanmuuttajat kotoutuvat ja tuovat elinvoimaa Joroisiin. - Varmistetaan palveluiden oikea-aikaisuus. - Tuetaan yhteisöllisyyttä ja eri taustoista tulevien asukkaiden kohtaamista.
Joroinen tunnetaan monipuolisesta tapahtumatarjonnastaan. Kunnan yhteistyösopimusten tuella järjestetään vuosittain vähintään kolme merkittävää tapahtumaa
Kotkatharju on viihtyisä ja vetovoimainen ympärivuotinen luontomatkailu- ja ulkoilukohde. - Kotkatharjun reittimerkinnot yhtenäistetään. - Tehdään markkinatutkimus Kotkatharjun alueesta.
Taajamat ovat viihtyisiä ja turvallisia. - Torialueesta kehitetään kirkonkylän ulko-olohuone ja kuntalaisten kohtaamispaikka. - Päivitetään puistoalueiden hoitoluokittelu. - Vaikutetaan erityisesti taajamissa kulkevien maanteiden kuntoon ja pientareiden siisteyteen. - Avohakkuista vältetään taajama-alueilla.
Julkinen liikenne on toimivaa eri käyttäjäryhmille. - Tehdään aktiivista edunvalvontaa niiden reittien osalta, jotka eivät ole kunnan päätettävissä. - Huomioidaan eri käyttäjäryhmät omien kuljetuspalveluiden järjestelyissä.
Valokuituverkkoja edistetään. Tuetaan kyläkuituverkkojen rakentamista aiempien avustuskäytäntöjen mukaisesti.
Kirvesniemen kaavoitusta tarkastellaan Kuvansin jätevesiratkaisun yhteydessä.
Talousveden laatu ja määrä ovat turvattuina. - Selvitetään vesijohtojen korjausvelka ja korjataan vesijohtoja suunnitelmallisesti. - Varkaus-Joroinen varavesiyhteyden parantaminen saatetaan loppuun.
Vesihuollon toimintavarmuus pitkällä aikavälillä paranee alueellisen yhteistyön kautta. Säännölliset yhteistyöpalaverit vesiosuuskuntien kanssa edistävät vesihuoltoa koko kunnan alueella

Asukkaat ja kunnan henkilöstö voivat hyvin, erityisesti panostamme lapsiin ja nuoriin.

Laadukas kasvupolku varhaiskasvatuksesta esi- ja perusopetuksen kautta lukioon on vetovoimatekijä. - Yhtenäiskoulun sisä- ja ulkotiloja kehitetään moderneiksi oppimisympäristöiksi. - Varhaiskasvatusta järjestetään kirkonkylällä ja Kuvansissa. - Avoin varhaiskasvatus tukee perheiden hyvinvointia. - Opetussuunnitelmatyö toteutetaan yhteistyössä Keski-Savon kuntien kanssa. - Käytössä ovat nykyaikaiset pedagogiset ratkaisut ja inhimilliset ryhmäkoot. - Perusopetuksen koulujen yhteistyötä tiivistetään pedagogiikan edistämiseksi. - Oma ja toimintakykyinen lukio tarjoaa toisen asteen opiskelumahdollisuuden kotikunnassa. - Lukion painotukset ja korkeakoulu yhteistyö tuovat lisäarvoa opiskeluun ja lisäävät lukion vetovoimaa - Lukio ylläpitää kansainvälistä toimintaansa.
Kaikki lapset ja nuoret syövät kouluruoan. - Joroisten kouluruoka on Suomen maukkainta. - Ylläpidetään kouluruoan hyvää laatutasoa kahdessa valmistuskeittiössä. - Kunnan ruokapalveluissa suositaan kotimaista lähellä tuotettua ruokaa.
Sivistys ja kulttuuri toimivat hyvinvoinnin perustana. - Soisalo-opisto järjestää vapaan sivistystyön palvelut asukkaiden tarpeet huomioiden. - Soisalo-opiston tarjonta pidetään väestömäärään nähden ennallaan. - Kirjastosta muodostuu sivistyksen kehto ja kuntalaisten olohuone.

- Kirjasto järjestää monipuolisesti tilaisuuksia yhteistyössä koulujen, kulttuuritoimen ja kolmannen sektorin kanssa. - Joroisten kirjasto toimii osana Lumme-kimppaa. - Kirjasto tuottaa lukutaitotyötä.
Kunta vahvistaa kuntalaisten hyvinvointia ja toimintakykyä ennaltaehkäisevästi kaikissa elämänvaiheissa. - Hyvinvointisuunnitelmaan ja -kertomukseen sisällytetään konkreettiset tavoitteet eri väestöryhmille liikunta- ja kulttuuritoimen osalta. - Kunnan liikunnanohjaaja tukee liikunnallista elämäntapaa. - Hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä tehdään yhteistyössä hyvinvointialueen kanssa. - Nuorisopalvelut ehkäisevät syrjäytymistä. - Hyvinvointia lisäävien järjestöjen toimintaa tuetaan avustuksin ja maksuttomin tiloin.
Yhteisöllisyys ja osallisuus vahvistuvat kylien ja kolmannen sektorin toimintaa tukemalla. - Kylien kehittämisraha lisää kylien elinvoimaa. - Vahvistetaan järjestökentän yhteistyötä ja verkostoitumista säännöllisillä ja kohdennetuilla tilaisuuksilla.
Henkilöstö voi hyvin ja työhyvinvointi paranee. - Kahden vuoden välein toteutettavan työhyvinvointikyselyn pohjalta poimitaan kehitystoimet. - Henkilöresurssit ovat riittävät. - Henkilöstöohje on ajantasainen. - Laaditaan selkeä perehdytysmalli.

Hyvinvointia saamme luonnosta, liikunnasta ja kulttuurista

Kevyen liikenteen edellytykset paranevat. - Liikenneturvallisuussuunnitelman toimenpideohjelman toteuttaminen. - Pyörätelineiden määrää lisätään kunnan kiinteistöillä.
Sivistys ja kulttuuri toimivat hyvinvoinnin perustana. - Soisalo-opisto järjestää vapaan sivistystyön palvelut asukkaiden tarpeet huomioiden. - Soisalo-opiston tarjonta pidetään väestömäärään nähden ennallaan. - Kirjasto järjestää monipuolisesti tilaisuuksia yhteistyössä koulujen, kulttuuritoimen ja kolmannen sektorin kanssa. - Kirjastosta muodostuu sivistyksen kehto ja kuntalaisten olohuone. - Joroisten kirjasto toimii osana Lumme-kimppaa. - Kirjasto tuottaa lukutaitotyötä.
Kunnan omistamilla maa- ja vesialueilla edistetään luonnon monimuotoisuutta sekä virkistys- ja maisema-arvoja. - Kunta torjuu aktiivisesti vieraslajeja ja varaa määrärahaa torjuntaan. - Kunnan metsissä huomioidaan puuntuotannon ohella virkistys-, maisema- ja suojeluarvot. - Metsiä hakataan metsänhoitosuunnitelman mukaisesti. - Selvitetään suojeltavien alueiden lisäämistä kunnan omistamilla maa-alueilla luonnon monimuotoisuuden säilyttämiseksi. - Kotkatharjun alueelle laaditaan käyttösuunnitelma, jossa huomioidaan metsätalous, virkistysarvot sekä luonnon monimuotoisuus.
Edistetään vesistöjen hyvinvointia ja niiden virkistyskäyttöä. - Edistetään Joroisten ja Tahkorannan satamien kehittämistä. - Edistetään melontareittien kehittämistä. - Osallistutaan ACWA LIFE -hankkeeseen yhdessä kalatalousalueen ja osakaskuntien kanssa. - Edistetään ja osallistutaan Liunan kalatien rakentamiseen. - Edistetään Huutokosken pohjapatohankkeen suunnittelua ja toteuttamista.
Joroisten Vesi tunnetaan puhtaasta ja raikkaasta harjuilta tulevasta pohjavedestä.
Kasvihuonekaasupäästöt vähenevät vuoteen 2035 mennessä 80 % vuoden 2007 tasosta. Toteutetaan ilmasto-ohjelman toimenpiteet.